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A munkaverseny újabb eredményeivel: 

Tovább nő 
a szegedi paprika vi lághírneve 

Csütörtök, 1959. december 10. = 

Karácsony előtt 
Sok kisfiú örül majd Szegeden is azoknak az új, ötle-

tes kis autóknak, amely most a karácsonyi hetekben ke-
rült az üzletekbe. A budapesti Lemezgyárban — ahol fel-
vételünk készült — nagy mennyiségben készítik az elekt-
romos játékautókat. 
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Kis ügyek 

Felsővárosról, I 
Rókusról 

Tomboló 
téli vihar 

Európa-szerte 

Régebben előfordult, hogy 
ilyenkor, a nagy disznóvágá-
si idényben zökkenő volt a 
paprikaellátásában. Akkor 
ebben szerepe volt a gyenge 
termésnek, s az elosztás fo-
gyatékosságának. Most ki-
elégítő a termés, az elosztás. 
Az eddigi átvételi eredmé-
nyek szerint 

mintegy 15 ezer mázsával 
több a nyerspaprika-ter-
més, 

mint amekkorára a szedés 
előtti termésbecslés alapján 
számítottak, ez megalapoz-
za a feldolgozó vállalatnál a 
tervtúlteljesítést. Igen ám, 
mondhatja bárki, de másról 
sem hallottunk az elmúlt 
hónapokban, mint hogy a 
kongresszusi verseny során 
több vagonnal túlteljesíti 
exporttervét a feldolgozó 
vállalat. Sőt már olyan pap-
rikát is szállítanak a Szov-
jetunióba, amelyet eredeti-
leg csak a jövő év első ne-
gyedére kötöttek le. 

Valóban, az utóbbi két 
hónapban, októberben és 
novemberben is fokozódott 
a kiszállítás. 

Az előirányzott 230 ezer 
kilóval szemben 285 ezer 
kiló paprikát szállítottak 
exportra. De ogyanezen 
idő alatt a belkereskede-
lem részére előirányzott 
279 ezer 200 kiló helyett 
388 ezer kiló őrleményt 
adtak. 
A vállalat vezetői és dol-

gozói úgy döntöttek, hogy a 

kongresszus tiszteletére ki-
bontakozott munkaversenyt 
tovább folytatják, hogy az 
idei hazai és külföldi igé-
nyeket mielőbb kielégíthes-
sék. Ugy számítják, hogy 
december 20-ig kiszállítják 
az eddig igényelt mennyisé-
get és ezzel 360 ezer kilo-
grammal teljesítik túl éves 
tervüket. Annak idején a 
kongresszusi felajánlásban 
200 ezer kilogrammos túl-

teljesítést vállaltak. Most 
újabb felajánlásukkal, 

a verseny folytatásával 
akarják biztosítani az újabb 
160 ezer kilogrammot is. 

Az idei szép termelési 
eredmények eléréséért vég-
zett lelkes munka mellett 
már gondolnak a jövő évre 
is. Március végére be akar-
ják fejezni két újabb mo-
dern szárítógép alapjainak 
elkészítését, hogy a Szellőző 
Művek által készített gépe-
ket a jövő évi szezon kez-
detéig beszerelhessék. Jelen-
leg két nagy szárítógép dol-
gozik az üzemben, második 
éve. Az újabbak konstruálá-
sánál már hasznosították a 
régebbi gépek kétéves mun-
kájának tapasztalatait is. 

Az újabb szárítógépek be-
szerelése egyik fontos ál-
lomása lesz annak a mű-
szaki fejlesztésnek, ame-
lyet a mezőgazdaság szo-
cialista átalakítása tesz 
szükségessé a feldolgozó-
iparban. 
A szövetkezeti gazdálko-

dás erőteljes fejlődése ugyan-
is új helyzet elé állítja a 
Szegedi Paprikafeldolgozó 
Vállalatot is. A mezőgazda-
ság szocialista szektorának 
erősítése megköveteli a fel-
dolgozó vállalattól, hogy az 
új helyzetnek megfelelően 
alakítsa a paprikaőrlemény 
előállításának különböző fá-
zisait. A- minisztérium hat-

hatós támogatásával szeret-
nék megoldani a rájuk há-
ruló feladatot a vállalat ve-
zetői és dolgozói. Ezért most 
a kongresszusi verseny foly-
tatásaként 

kibővítik a vállalat kuta-
tó tevékenységét is. 

Megerősítették az üzemi la-
boratóriumot, amelynek fel-
adatává tették az újabb, 
megfelelő gyártási folyama-
tok kialakítását. Már három 
éve folynak ilyen irányú kí-
sérletek az üzemben, de a 
mindenre kiterjedő kísérleti 
munkát csak most kezdték 
el. A hasítás gépesítésének, 
az őrlés és egalizálás prob-
lémáinak megoldásában a 
közelmúltban már lényege-
sen előbbre jutottak. De 
még hátra van az utóérlelés, 
a csipedés gépesítése, auto-
matizálása. 

A szegedi paprika világ-
hírnevét több ezer termelő, 
kikészítő molnár szakavatott, 
s több szegedi tudós jó mun-
kája és a Szeged környéki 
talaj, valamint klimatikus 
viszonyok, a jóminőségű fű-
szerpaprika fajták alapozták 
meg. Most hozzátehetjük, 
hogy a közelmúlt évek szép 
eredményei, s az a lelkes 
munka, amely a kongresszu-
si felajánlásokkal vétte kez-
detét a feldolgozó vállalat-
nál és most folytatódik, to-
vább erősíti majd ezt a vi-
lághírnevet. 

Hruscsov szerdán Lvovba érkezett 
Nyikita Hruscsov kedden 

Ukrajna vezetőinek kíséreté-
ben ellátogatott a mukacse-
voi kerület Lenin-kolhozá-
ba. Jurij Rubis kolhozelnök 
üdvözlő szavaira válaszolva 
Hruscsov gratulált a kolhoz-
parasztoknak azokhoz a ki-
váló eredményekhez, ame-

(Foto: Agotha Tibor) 

Az újjáépült miskolci Sötét kapu. 

lyeket idén, különösen a ku-
koricatermesztésben elértek 

Hruscsov kijelentette, hogy 
Kárpát-Ukrajna az elsők 
között halad a hétéves terv 
teljesítéséért folyó harcban. 

A kolhoz megtekintése 

után fesztelen beszélgetés 

alakult ki Nyikita Hruscsov, 

valamint a kolhoz vezető 

szakemberei és a szomszédos 

gazdaságok képviselői között 

Kedden este Nyikita Hrus-

csov és felesége Ukrajna ve-

zetőivel együtt különvona-

ton elutazott Mukacsevoról. 

A Szovjetunió Minisztertaná-

csának elnöke szerdán Lvov-

ba érkezett. A város lakosai 
melegen üdvözölték a szov-
jet kormányfőt, valamint 
Ukrajna Kommunista Pártja 
és az ukrán kormány vele 
érkezett vezetőit. 

Szeretettel fogadiák Hódmezővásárhelyen is 
Eloy Tórres elvtársat 

Az MSZMP v n . kongresz- kára és felesége, valamint katermi látogatás után Tor-» 
szusén Eloy Torres elvtárs, i f j . Simon Béla elvtárs, a res elvtárs az igazgató szo? 
Venezuela Kommunista Párt- szegedi pártbizottság agit.- bájában kíséretével és i 
ja Politikai Bizottságának prop. osztályának vezetője, gyár tíz legjobb dolgozójá-
tagja is részt vett. A kong- A külföldi vendéget Árvái val vitatott meg egyes kér-
resszus után Torres elvtárs Jenő, a gyár igazgatója, déseket, majd hazájáról be-
Csongrád megyébe látoga- Szénási Sándor párttitkár, szélt a munkásoknak, 
tott, s amint lapunk tegnapi Bártfai Győző főmérnök, Pál Egyik munkásnő megkér-
számában közöltük, a keddi János telepvezető, Fórján dezte a vendégtől, hogyan 
napot Szegeden töltötte. Szer- Eszter ü. b.-titkár és Bartha élnek Venezuelában az asz-
dán Hódmezővásárhelyen tar- Lászlóné személyzeti felelős szonyok? Torres elvtárs ki-
tózkodott és a délelőtti órák- fogadta. Torres elvtárs meg- jelentette, hogy a lányok 
ban megtekintette a Haris- tekintette a különböző mun- többsége 12—13 éves korá-
nya* és Kötöttárugyárat. A katermeket és több élenjáró ban megy férjhez. A nagy-
város kedves vendégét a dolgozóval beszélgetett. Az korúság nőknél 18, a férfiak-
gyárlátogatásra elkísérte Né- ipari tanulók műhelyében nál 21 év. A nők csak a 
meth Károly elvtárs, az Aszalai Emmával beszélt, könnyűiparban, textilüzemek-
MSZMP Központi Bizottsá- majd Tóth Mihályné oktató- ben dolgozhatnak. Bölcsőde 
gának tagja, a Csongrád me- vaL és különböző szociális bérü-
gyéi pártbizottság első tit- A több mint két órás mun- házas fogalom Venezuelában. 

A munkanélküliség arányá-
ról elmondotta Torres, hogy 
1 600 000 emberből 250 ezer 
munkanélküli. 

A baráti beszélgetés során 
Torres elvtárs elismeréssel 
nyilatkozott a Harisnya- és 
Kötöttárugyárról, majd el-
búcsúzott a dolgozóktól. 

Délután az üzem bölcsődé-
jét tekintette meg, s a kora 
esti órákban indult Buda-
pestre. 

Szegeden is fellép 
a Szovjet Hadsereg 80 tagú 

művészegyüttese 
Hosszabb vendégszereplő körúton hazánkban tartózko-

dik a Szovjet Hadsereg 80 tagú híres, központi művész-
együttese. Eddig a fővárosban, majd több nagy vidéki vá-
rosban, Debrecenben, Miskolcon, Székesfehérváron és Kecs-
keméten aratott nagy sikert, teljes estét betöltő, önálló 
műsorával. Értesülésünk szerint a nagy művészegyüttes 
vendégszereplésének következő állomása Szeged lesz. A 
Nemzeti Színházban december 15-én, kedden este fél 8 
órai kezdettel tart reprezentatív előadást orosz, szovjet és 
magyar táncokból, dalokból. 

Az együttes művészeti vezetője Vlagyimir Gavrilov, 
a Litván SZSZK és az Orosz Föderatív Köztársaság érde-
mes művésze, koncertmestere Nyikoláj Bikodorov, balett-
mestere Nyikoláj Szmirnov. 

A színvonalas előadásra jegyeket a Szegedi Nemzet; 
Színház pénztáránál és az üzemi közönségszervezők útján 
válthatnak az érdeklődők. 

A Szakszervezeti Világszövetség 
titkárságának több tagja 

utazott át Budapesten 
Kedden este a prága—bu- vétség titkárságának tagjai, 

dapesti nemzetközi gyorsvo- köztük Louis Saillant, a vi-
nattal átutaztak Budapesten lágszövetség főtitkára és F. 
a Szakszervezeti Világszö- Zupka, a Csehszlovák Szak-

szervezetek Országos Taná-
csának elnöke. A SZOT el-
nöksége nevében Somogyi 
Miklós, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a SZOT 
elnöke, Brutyó János, a 
SZOT főtitkára, Bugar Já-
nosné, a SZOT titkára és 
Szilágyi Sándor, a SZOT 
nemzetközi kapcsolatok osz-
tályának vezetője üdvözölte 
a vendégeket a Nyugati-pá-
lyaudvaron, ahol szívélyes, 
baráti beszélgetés folyt le a 
külföldi és a magyar szak-
szervezeti vezetők között. 

A vendégek ezután foly-

tatták útjukat Bukarestbe, 

ahol részt vesznek a Szak-

szervezeti Világszövetség 

Végrehajtó Bizottsága de-

cember 14-én kezdődő ülés-

szakán. 

Kádár fános elvtárs 
fogadta 

lohn Mahont 
Kádár János, elvtárs, az 

MSZMP Központi Bizottsá-
gának első titkára szerdán 
fogadta John Mahont, az 
Angol Kommunista ' Párt 
Politikai Bizottságának tag-
ját és szívélyesen elbeszél-
getett vele. 

Részleges közkegyelem 
Kínában 

A Kínai Népköztársaság 
elnökének rendelete alapján 
a tartományi és a városi bí-
róságok több mint tizenkét-
ezer, ellenforradalmi cselek-
ményekért és közbűnténye-
kért elítélt személyt közke-
gyelemben részesítettek. 


